出張健康診断のご案内
謹啓 ますますご清祥の御事お慶び申し上げます。

 私ども聖隷佐倉市民病院健診センターでは、当地区に関しまして健診車での

 定期健康診断・生活習慣病健診・特殊健診等を実施しております。

 ご希望の検診内容で貴社をバックアップさせていただきますので是非ご検討ください。

出張健診とは当健診センタースタッフが直接貴社の事業所にお伺いして健康診断を実施させて

いただくものです。

以下のようなことでお困りの場合は、是非相談ください。

         仕事が忙しく健診センターまで行く時間がない

         健診を受診している待ち時間がかかる

         大人数の社員の予約を取るのが大変

         受診後社員のデータ管理が大変

         受診後再検査になってもどうしたらいいかわからない

ご案内のポイント５

１. 健診車を貴社まで配車する事により、社員の方々の負担を削減いたします。

貴社のご希望場所まで胸部・胃部レントゲン健診車を配車いたします。病院までの往復時間のロスを

防ぐことができます。（時期・実施人数等ご相談させて頂きます。）

２. 特殊健診を同時に行うことが可能です。

今までは健診別日に設定されていた項目じん肺・有機溶剤・腰痛健診等が全て同日に行うことが

可能です。

当日受診できなかった方の施設内受診も可能です。

当日急な事情で健診を受けられなかった場合は、聖隷佐倉市民病院健診センターでご受診いただく

ことが可能です。（日程等についてはご相談ください。）

３. 5年間のデータ保存と健診後の集計データをお渡しします。

一元管理されたデータは次年度の健診にいかしております。健診担当者様へは健診結果を集計データに

し、まとめて送付させていただくことで事務作業の手間を減らします。

４. 事後フォローもお任せください。

健診の結果再検査及び精密検査の対象となった方については、聖隷佐倉市民病院での受診も可能です。

  (当院に対応科がない場合や予約が込み合っている場合は対応いたしかねる場合がございます。)

実施できる健診の内容

 労働安全衛生法に基づく健康診断

 全国健康保険協会（協会けんぽ）生活習慣病予防健診

 有機溶剤、じん肺等の特殊健康診断（一部健診を除く）

 その他各種健康診断

健診の料金

 全国健康保険協会（協会けんぽ）生活習慣病予防健診 ・・・ 5,282円【税込】

  ※出張健診の場合は別途 1名につき 220円(税込)かかります。

 労働安全衛生法に基づく健康診断 ・・・ 内容により異なります。詳細はお問合せください

 有機溶剤、じん肺等の特殊健康診断 ・・・ 内容により異なります。詳細はお問合せください

※健保組合などの契約内容によっても料金や検査内容が異なります。予めご了承ください。

よくあるご質問について

  Ｑ1  出張健診は何人程度でお願いできますか？

Ａ1   おおよそ 40名以上～1000名を超える団体様を中心に実施しております。

  Ｑ2   どの範囲まで出張可能ですか？

  Ａ2   佐倉市近隣市町（佐倉市・千葉市・四街道市・八街市・成田市・酒々井町・八千代市など）を

対象としておりますが、条件等によりその他地域もご対応可能です。詳細はお問合せください。

   Ｑ3   会場や駐車場はどの程度必要ですか？

Ａ3   健診内容により異なりますが、15名程度が入る会議室スペース及びレントゲン検査がある場合は

大型バス 1台分以上の駐車スペースが必要な場合があります。詳細はお問合せください。

   Ｑ4   全員が同じ日に受診できないのですが、その場合健診センターでも受けられますか？

  Ａ4   出張にて当日受診できない場合は、別日に聖隷佐倉市民病院健診センターにて受診頂けます。

TEL043-486-0006
平日 9：00～16：30

土  9：00～12：00

年末年始・GW除きます

ご予約・お問い合わせ

健診センターでは人間ドック・
婦人科検診等も承っております

・１日人間ドック
・脳ドック
・スペシャルドック（脳+1日）等